UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

G a b i n e t e  d a  R e i t o r i a
Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário – Centro CEP 56304-917

Caixa Postal 252, Petrolina-PE, Fax: (87) 2101 6742, reitoria@univasf.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 49 DE 15 DE JULHO DE 2014

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das
suas atribuições conferidas pelo Decreto de 24 de janeiro de 2012, publicado no Diário Oficial da
União de 24 de janeiro de 2012, torna público, pelo presente Edital, a abertura do processo
seletivo para concessão de bolsas de incentivo educacional, para servidores Técnico-
Administrativo em Educação, devidamente matriculados em cursos de graduação e pós-graduação
no país, conforme as normas disciplinares constante no programa de incentivo à qualificação para
o exercício de 2014, a Instrução Normativa nº 06/2014 e processo sob número
23402.000437/2014-20, RESOLVE ALTERAR em parte o Edital nº 47 de 10 de julho de 2014 que
trata do Processo Seletivo para concessão de bolsas de Incentivo à Qualificação:

Onde se lê:

5.1.9 Estiver lotado e em exercício fora dos campi de Petrolina e/ou Juazeiro, que fazem parte de
programas de pós-graduação lato sensu e stricto sensu na Univasf (modalidade presencial) farão
jus a 50% (cinquenta por cento) da bolsa de incentivo, devendo comprovar o disposto nos incisos I
a VII;

5.1.16 Os incisos I, II, VI, XI e XII deverão ser comprovados pelo Órgão de Gestão de Pessoas em
declaração a ser anexada aos formulários de solicitação de concessão da bolsa de incentivo à
qualificação;

 ANEXO I - CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

DATAS / HORÁRIOS

ATIVIDADES

10/07/2014 Divulgação do Programa de Incentivo à Qualificação

14 a 25/07/2014 Inscrições no Programa de Incentivo à Qualificação

A partir de 18/08/2014 às 17h30min Divulgação do resultado preliminar

A partir das 09h00min do dia 19/08/2014 Início do prazo dos recursos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

G a b i n e t e  d a  R e i t o r i a
Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário – Centro CEP 56304-917

Caixa Postal 252, Petrolina-PE, Fax: (87) 2101 6742, reitoria@univasf.edu.br

Até às 17h30min do dia 20/08/2014  Término do prazo dos recursos

22/08/2014 às 17h30min Divulgação dos resultados dos recursos e resultado
final

Até o 5º dia útil de cada mês Recebimento da documentação dos candidatos
selecionados

Mês subsequente à portaria de concessão
da bolsa

Pagamento da bolsa de incentivo à qualificação

Leia-se:

5.1.9 Estiver lotado e em exercício fora dos campi de Petrolina e/ou Juazeiro, que fazem parte de
programas de pós-graduação lato sensu e stricto sensu na Univasf (modalidade presencial) farão
jus a 50% (cinquenta por cento) da bolsa de incentivo, devendo comprovar o disposto nos subitens
5.1.1 a 5.1.7;

5.1.16 Os subitens 5.1.1, 5.1.2, 5.1.6, 5.1.11, 5.1.12 e 5.1.13 deverão ser comprovados pelo
Órgão de Gestão de Pessoas em declaração a ser anexada aos formulários de solicitação de
concessão da bolsa de incentivo à qualificação;

ANEXO I - CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

DATAS / HORÁRIOS

ATIVIDADES

10/07/2014 Divulgação do Programa de Incentivo à Qualificação

14 a 25/07/2014 Inscrições no Programa de Incentivo à Qualificação

A partir de 05/08/2014 às 17h30min Divulgação do resultado preliminar

A partir das 09h00min do dia 06/08/2014 Início do prazo dos recursos

Até às 17h30min do dia 07/08/2014  Término do prazo dos recursos

08/08/2014 às 17h30min Divulgação dos resultados dos recursos e resultado
final

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

G a b i n e t e  d a  R e i t o r i a
Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário – Centro CEP 56304-917

Caixa Postal 252, Petrolina-PE, Fax: (87) 2101 6742, reitoria@univasf.edu.br

Até o 5º dia útil de cada mês Recebimento da documentação dos candidatos
selecionados

Mês subsequente à portaria de concessão
da bolsa

Pagamento da bolsa de incentivo à qualificação

JULIANELI TOLENTINO DE LIMA

Reitor